
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Большесалырская средняя школа» 
662156, Красноярский край, Ачинский район, с. Большая Салырь, ул. Школьная, стр.16 Тел. 

8(39151)56409; Е-mail: eom2@yandex.ru 

 

ПРИКАЗ 
 

 

22.03 .2022 г.                                                             № 40/4-ОД 

 
 «О создании на базе МКОУ «Большесалырская СШ» Центра образования 

 естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста», как 

структурного подразделения общеобразовательной организации» 

 

В целях создания условий для внедрения на уровнях начального общего, основного общего 

и (или) среднего общего образования новых методов обучения и воспитания, образовательных 

технологий, обеспечивающих освоение обучающимися основных и дополнительных 

общеобразовательных программ естественно-научной и технологической направленностей, а 

также обновления содержания и совершенствования методов обучения предметной области 

«Химия», «Биология»                             и «Физика» в МКОУ «Большесалырская СШ», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить положение о деятельности Центра – Приложение 1. 

2.Утвердить кандидатуру руководителя Центра – учителя физики МКОУ 

«Большесалырская СШ»- Алексееву Раису Алексеевну. 

3.Утвердить порядок решения вопросов материально-технического и имущественного характера 

Центра – Приложение 2. 

4.Утвердить функции Центра по обеспечению реализации основных и дополнительных 

общеобразовательных программ естественно-научной и технологической направленностей: 

обеспечение внедрения обновленного содержания преподавания основных общеобразовательных 

программ по предметным областям ««Химия», «Биология» и «Физика» в рамках федерального проекта 

«Современная школа» национального проекта «Образование». 

4.1. Реализация разноуровневых общеобразовательных программ дополнительного образования 

естественно-научной и технологической направленности. 

4.2. Обеспечение создания, апробации и внедрения модели равного доступа к современным и 

вариативным общеобразовательным программам естественно-научной и технологической 

направленностей детям иных населенных пунктов сельских территорий. 

4.3. Внедрение сетевых форм реализации программ дополнительного образования. 

4.4. Организация системы внеурочной деятельности в каникулярный период, разработка 

образовательных программ для пришкольных лагерей. 

4.5. Содействие развитию шахматного образования. 

4.6. Вовлечение обучающихся и педагогов в проектную деятельность. 

4.7. Обеспечение реализации мер по непрерывному развитию педагогических и управленческих 

кадров, включая повышение квалификации и профессиональной переподготовки руководителей 

и педагогов Центра, реализующих основные и дополнительные общеобразовательные 

программы  

4.8. Реализация мероприятий по информированию и просвещению родителей в области 

естественно-научной и технологической компетенций. 

4.9. Информационное сопровождение учебно-воспитательной деятельности Центра, системы 

внеурочных мероприятий с участием детей, педагогов, родительской общественности, в том 

числе на сайте образовательной организации и иных информационных ресурсах. 

4.10. Содействие созданию и развитию общественного движения школьников, направленного 

на личностное развитие, социальную активность через проектную деятельность, различные 

программы дополнительного образования детей, на территории муниципального района 

mailto:eom2@yandex.ru


субъекта Российской Федерации в рамках федерального проекта «Современная школа» 

национального проекта «Образование». 

5. Утвердить план первоочередных мероприятий (дорожная карта) по созданию и 

функционированию Центра – Приложение 3. 

6. Утвердить проект зонирования Центра образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста», как структурного подразделения общеобразовательной 

организации- Приложение 4.     

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.        

 

 

 

 

 Директор школы:                                                                          Т.Б. Токмакова 

 


		2022-06-06T12:41:06+0700
	Токмакова Татьяна Борисовна




